
 

1 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

EDITAL 014/2025/CMDPII-CZS/CBMAC – DIVULGAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DEFINITIVA  

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar 

Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/AC no ano de 2026, considerando o ITEM 5. do edital, 

DAS VAGAS REMANESCENTES, resolve: 

I – Tornar pública a LISTA DE ESPERA DEFINITIVA para 7º, 8º 9º ano do Ensino 

Fundamental e 2ª e 3ª série do Ensino Médio. 

 

ENSINO FUNDAMENTAL  

1. 7º ANO - CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA  

1.1. DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 ALEC ROGER ALVES CAETANO SILVA  165 94,84 

2 JOÃO MIGUEL DE SOUZA MONTEIRO 196 93,46 

3 AYLA SOPHIA SANTOS COSTA 10 76,38 

4 ELIZE VITÓRIA DA COSTA LIMA PUYANAWA 232 73,63 

5 SAMUEL KÖCHE PEREIRA - P1 176 89,47 

6 INGRID VITÓRIA GOMES DE ARAUJO - P2 70 91,72 

7 ARTHUR MOURA DE MELO - P2 134 90,42 

8 DULCE LORENA COSTA SILVA - P2 210 89,03 

9 HARRY ANDESSON NASCIMENTO FARIAS - P2 226 88,04 

10 LONAYLLA OLIVEIRA DE MOURA - P4 81 95,84 

11 KATHERINE CLISMA BRAGA SILVA - P4 30 94,24 

12 ARTHUR ROCHA DE SOUZA – P4 233 94,01 

13 JAYANNE DA SILVA MORAIS - P4 68 91,30 

14 ALICE CAMELI SANTIAGO LEBRE - P4 66 90,98 

15 ESTHER AURORA MAIA RIBEIRO - P4 37 88,58 

16 SAMUEL DA SILVA FERREIRA - P4 36 88,14 

17 ANA SOFIA CORREIA DA SILVA – P4 193 84,56 

18 HELLEN CRISTINNY DIAS DA SILVA - P4 228 82,08 

 

1.2. BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 LORENZO VANKLAVER BORGES DE SOUZA  148 96,56 

2 ANA ELISIE SILVA DE SOUZA  137 96,32 

3 DAVI PAULO DE OLIVEIRA ALMEIDA  91 95,34 

4 MARIA YARA MONTEIRO DA SILVA  29 94,56 

5 HELLOISA RODRIGUES ALEMÃO  222 94,56 

6 JÚLIA SILVA BENEDITO  38 93,40 

7 ABNER SILVA MOURA 182 93,30 

8 PIETRA LORRANA NASCIMENTO DA SILVA   3 89,34 

9 VINICIUS PEREIRA LIMA  46 88,18 

10 ISABELLY LAUANY ARAÚJO DOS SANTOS  122 88,02 

11 EMANUELLY DA CRUZ LIMA   45 87,66 

12 DÁRCILA VITÓRIA LIMA DE SOUZA  28 87,62 

13 JULYA GOMES DO NASCIMENTO  151 87,58 

14 IAN CARLOS SOARES DOS SANTOS 215 87,30 

15 MELAINE LETICIA DAMASCENO DA SILVA  78 87,24 

16 JOÃO EMANUEL DA SILVA ABREU  129 87,02 



 

2 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

17 MARCOS YAN PEREIRA DA COSTA 221 85,16 

18 MARIA QUEVILIN DE ASSIS OLIVEIRA  131 85,14 

19 MANUELE YASMIN LIMA DA SILVA 202 84,90 

20 THALLES RENAM DA ROCHA MACIEL  64 84,08 

21 CLEITON CRISTIANO SANTOS BARROS  158 83,98 

22 MELINDA DE SOUZA SILVA  119 83,66 

23 LUIS FERNANDO DA SILVA SABINO  123 83,60 

24 LÍVIA SOFIA BORGES GOMES  97 82,69 

25 ANA TEREZA DE LIMA PONTES  98 82,32 

26 ELIAS MELO DA COSTA  6 80,44 

27 VITOR HUGO DE MELO FIRMO  229 77,90 

28 LÉO VICTOR ALVES BORGES 187 75,36 

 

1.3 PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.) 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 ADRIAN LIMA DA SILVA  175 95,24 

2 PAULO ANDRÉ DE SOUZA FROTA  90 91,67 

3 ISABELLE LOÍSE MAIA FREITAS  162 90,22 

4 JOÃO GARCIA NETO  160 87,86 

5 RAYKA CERQUEIRA CASTRO  152 87,68 

6 ANA CLARA NASCIMENTO DA SILVA 219 73,72 

 

1.4 AMPLA CONCORRÊNCIA 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 DAVI NASCIMENTO BARBOSA  58 97,50 

2 ENZO GUSTAVO FARIAS BATALHA  71 96,71 

3 GABRIELLY DE MOURA SOUZA  67 96,06 

4 PEDRO SAMUEL GADELHA DOS SANTOS  94 95,28 

5 JOÃO LUCAS LOPES ARAUJO  54 95,06 

6 JOÃO MIGUEL SILVA SOUZA  169 94,20 

7 LYANA SOFIA DE LIMA PINHEIRO  95 93,86 

8 ANA BEATRIZ DA SILVA GONÇALVES  115 93,82 

9 MELLYSA DINIZ FERREIRA  120 93,70 

10 MIRELLA DA SILVA FERREIRA  105 93,64 

11 KAIAN MIGUEL DA SILVA SANTANA  47 93,40 

12 JOÃO DAVID CORREIA PÁSCOA  62 92,88 

13 LUÍZ MIGUEL MOURA GUANABARA  44 92,86 

14 ARTHUR AZEVEDO TAVARES 198 92,70 

15 EMANUELE ROBERTA RODRIGUES DE MELO  11 92,28 

16 LUCAS GABRIEL DE BARROS CORREIA  116 92,28 

17 DAVI OLIVEIRA MARTINS  13 91,90 

18 MARLON RYAN RICARDO COSTA  55 91,48 

19 MARDEN IKER SOUZA DA SILVA  149 91,40 

20 LARISSA EMANUELLY DO NASCIMENTO CASTRO 179 91,18 

21 YOHANA NAIR BARROSO DE SOUZA  56 90,90 

22 ÁDELY DE SOUZA NERIS  14 90,48 

23 EDUARDA DA SILVA CAMELI  41 90,34 

24 LETÍCIA CIACCI LEITE  7 90,08 

25 YSLA OLIVEIRA DA SILVA  121 89,81 

26 LARISSA BRABOSA SOUSA  49 89,40 

27 SOPHIA FREITAS TAVARES  16 88,78 



 

3 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

28 SAIMON FREITAS CONSTANTINO  61 88,05 

29 SARAH SHYEVA DE OLIVEIRA BARROS  39 87,98 

30 ISIS ARAUJO DA SILVA  60 87,78 

31 HELEN FERNANDA MACIEL DE CARVALHO 212 87,76 

32 MATEUS DA SILVA NOBRE  86 87,36 

33 LARA SOPHIA DE CARVALHO MARTINS  112 87,28 

34 LAUANA SILVA MAGALHÃES  113 87,14 

35 MARIA SOFIA SILVA COSTA 209 86,88 

36 TAYLA LAIS COSTA SILVA 195 86,64 

37 KAYLA LARISSA DE BRITO SANTOS  88 86,62 

38 SOPHIA VICTÓRIA OLIVEIRA FREITAS 218 86,24 

39 JOÃO MIGUEL MAIA LEITE  12 86,20 

40 THERFFERSON ARTHUR MONTEIRO SILVA 204 86,10 

41 HAILAH RHAIELLY OLIVEIRA LIMA  20 85,33 

42 LUÍZ GUILHERME BARROS GASPAR  92 84,58 

43 PEDRO HENRIQUE ANTÃO MAPPES  18 84,30 

44 JOÃO FELIPE OLIVEIRA DA SILVA  117 83,48 

45 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA MAIA  161 82,84 

46 PIETRO DOS SANTOS ROCHA 178 81,68 

47 KAISSA MILENA EMIDIO SOUZA 205 80,28 

48 RAIANI PEREIRA GOMES  15 79,94 

49 SAMUEL MELLO DA SILVA  173 76,52 

50 ISADORA SILVA CABRAL  174 69,38 

51 KALEB PINHEIRO PITA  63 68,24 

 

 

2. 8º ANO - CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA  

2.1. DEPENDENTE DE MILITAR 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 ENZO HAYAN GOMES DA SILVA – P4 22 93,43 

2 ESTEFANE FARIAS DA SILVA – P4 200 85,08 

3 FRANCISCO GABRIEL SAMPAIO MELO – P4 231 80,40 

 

2.2. BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 LORENA NICOLE LIMA DE SOUZA  04 93,35 

2 LAILA YASMIN SILVA MENEZES  65 92,03 

3 ÂNGELA PIETRO SILVA DE SOUZA 216 91,05 

4 IGOR EMANUEL ALVES DE LIMA  02 91,05 

5 EFRAIM SOUZA OCTAVIANO  19 89,87 

6 ARIELE AGUIAR VIANA 124 88,92 

7 DEIVID GUILHERME DE SOUZA BARROS 132 88,91 

8 HELOYSE BARRETO TAUMATURGO  09 86,73 

9 ENZO GABRIEL DA CONCEIÇÃO 189 82,55 

10 MARIA CRISTINA COSTA SOUZA 220 82,25 

11 SARAH MICHELE DE ALMEIDA SILVA  153 78,65 

12 ANA LUIZA OLIVEIRA MACIEL 208 74,58 

 

 



 

4 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

 

2.3. PCD – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 HIGGOR GABRIELL SILVA ARAUJO 79 94,85 

2 LETÍCIA DA SILVA LIMA 93 82,85 

 

2.4. AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM 2.5. NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 SAYONARA SANTOS BATISTA  156 97,15 

2 VICTÓRIA FERNANDA MENEZES MEDEIROS  118 95,67 

3 LARA SOPHIA SOUZA DAMASIO  82 93,65 

4 MARIA CLARA FIDELIS DE MATOS  166 93,22 

5 ANDRÉ LUIZ PAIVA DO VALE 217 92,90 

6 JULIA PAULO MELO 159 92,13 

7 LEANDRO DO VALE CANDIDO  190 91,63 

8 LAISA GABRIELLY NASCIMENTO DOS SANTOS  111 90,40 

9 LEVÍ DA SILVA OLIVEIRA 227 89,46 

10 ISRAEL ELIAS MONTEIRO LIMA 102 88,85 

11 JOSÉ LUCIUS NOGHEIRA FURTADO 147 87,76 

12 KAYENE VITORIA DA SILVA GOMES 51 87,42 

13 LAYSA SOPHIOA SILVA SOUZA 21 87,03 

14 ELIZANDRO MESSI TEIXEIRA DE MENEZES 17 87,00 

15 JOÃO LUCAS DOS REIS SILVA 206 86,62 

16 MARIA EDUARDA BATISTA DA SILVA 85 86,58 

17 DAVI LUCAS FARIAS CORDEIRO 135 86,42 

18 ARTHUR LIMA SOUZA 100 86,20 

19 ESTHER ROBERTA FERREIRA DA SILVA 167 86,02 

20 ISIS LEE SILVA DA COSTA 171 86,00 

21 MARIA ISABELLE COSTA GOMES 198 85,12 

22 JOÃO MURILO MESSIAS SILVA 89 84,80 

23 MARCOS VINICIUS FERREIRA SILVA 130 84,70 

24 ANA KAREN DA SILVA BRITO 126 83,75 

25 ANA FLAVIA SILVA DE SOUZA 139 81,73 

26 LÍVIA ELOAH DIAS LIMA 197 74,37 

 

3 9º ANO - CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA  

3.1 DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 ANA LETÍCIA MARTINS DE SOUZA  194 92,31 

2 ALÍCIA CARVALHO SOUSA - P1 72 90,88 

3 MARIANA NEGREIROS DE SOUZA - P2 57 97,72 

4 DÉBORA ROGÉRIO BARBOZA - P2 110 92,38 

5 DEBORAH SHEEWA ALMEIDA DOS SANTOS - P2 146 89,47 

6 MARCUS VINÍCIUS SILVA DOS SANTOS - P2 157 88,71 

 

 



 

5 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

 

3.2 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 JULIA CAMPOS FRANCALINO  188 96,43 

2 JOÃO DANIEL MARQUES DA COSTA  8 93,16 

3 ISAAC NAUM SOARES DA SILVA  42 93,05 

4 ALANA FERREIRA DA SILVA  96 92,60 

5 ANNA ELIZA RODRIGUES DA CRUZ  164 92,54 

6 IANNA VALESCA DA SILVA COSTA  1 91,84 

7 ANNA CIBELLY DE OLIVEIRA COSTA  84 91,11 

8 HELOISE SILVA FERNANDES  143 90,85 

9 IKARO DE MELO SIMPLÍCIO  76 90,70 

10 ALEXANDRE MAIA SILVA  186 90,60 

11 VITÓRIA DA SILVA NASCIMENTO  230 85,59 

12 ANDREY GURGEL DA COSTA SILVA  128 85,49 

13 LUIS AUGUSTO ARAÚJO MARTINS  26 84,13 

14 ARTHUR DE LIMA PONTES  99 82,74 

15 WERLYSON RENAN FERNANDES FREITAS  192 80,86 

 

3.3 PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.) 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 WENDILLA RIHANNA DE SOUZA GAMA PEREIRA  73 88,00 

 

3.4 AMPLA CONCORRÊNCIA 

 ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA  

1 MARIA LETÍCIA MELO DO NASCIMENTO  199 96,70 

2 DAVI DA SILVA MELO  155 95,47 

3 ANA BEATRIZ LIMA DE SOUSA  23 93,93 

4 KAREN CRISTINA MACIEL DE CARVALHO  211 92,77 

5 ARTHUR SABINO DA SILVA  80 92,35 

6 AMYRA FERREIRA VIGA  35 92,02 

7 LAISA SANTOS OLIVEIRA  125 91,18 

8 ARIANE OLIVEIRA DOS SANTOS  34 91,16 

9 ANA VITÓRIA DA SILVA BARROSO  107 90,92 

10 EUSTÁQUIO GUILHERME RODRIGUES MELO  52 90,34 

11 JÚLIA VICTÓRIA ARAÚJO DE OLIVEIRA  181 90,16 

12 PEDRO HENRIQUE SILVERIO DANTAS  87 88,75 

13 ARTUR NEPOMUCENO DA SILVA  138 88,70 

14 KALEB MARANHA MAIA  106 88,70 

15 MARIA TICIANNY CORREIA ROGÉRIO  180 88,66 

16 GABRIELE DE SOUSA SENA  127 88,65 

17 FELIPE GABRIEL MAGELA RAMALHO ONOFRE  31 87,99 

18 KETELYN NAUANY DOS REIS SILVA  207 87,01 

19 KEMILY MUNAY DA SILVA FERREIRA  48 85,98 

20 HALLESANDRO DA SILVA NEGREIROS  133 85,62 

21 EMILLY LIMA DA SILVA  213 84,02 

22 LEONARDO MORAES FREITAS  183 83,50 

23 GEOVANNY LIMA QUEIROZ  50 83,38 



 

6 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

24 JÚLIO EDUARDO MACIEL GOMES  225 83,14 

25 KAUANA DA SILVA MAGALHÃES  114 82,96 

26 MARIA MANUELY OLIVEIRA DA SILVA  168 82,30 

27 STEPHANY NIKOLLY SOUZA DE OLIVEIRA  145 81,52 

28 ANTÔNIA PATRÍCIA CORREIA FARIAS  144 80,27 

 

ENSINO MÉDIO 

1.  2ª SÉRIE - CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA  

1.1.  DEPENDENTE DE MILITAR 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 ELISSON FERREIRA DA SILVA – P4 101 96,00 

2 GUSTHAVO ALVES DE SOUZA – P4 104 83,92 

 

1.2. BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 ANNA CAROLINE ROCHA DE SOUZA 32 90,21 

 

1.3.  AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 ISABELY KAROLINE SILVA QUEIROZ  25 94,47 

2 LIVIA VITORIA LIMA CORDEIRO 141 94,06 

3 EMILI OLIVEIRA SILVA 83 93,39 

4 JENNIFER KAROLINE ALMEIDA DA SILVA 05 92,53 

5 NATAN DA SILVA DIAS 40 90,11 

6 DANIEL DOS SANTOS LOPES 53 89,61 

7 WALDIR INÁCIO DA CRUZ OLIVEIRA 77 85,26 

8 ELOÁ SOUZA DA SILVA 177 83,92 

9 NATAN DE MOURA BORGES 184 83,63 

10 MARIA GABRIELA FERREIRA DA SILVA 24 82,32 

11 EMILY BIANCA MELO COSTA  191 78,63 

 

2. 3ª SÉRIE - CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA  

2.1. DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL 

ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 EMYLY FRANCISCA ALENCAR SOUZA  142 80,31 

2 JEYSLLA DE LIMA SOUZA - P2 163 80,14 

3 ANA LUIZA ALMEIDA VALE - P4 69 93,66 

 

 



 

7 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

 

2.2. BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 BEATRIZ LUARA FREITAS DA SILVA  172 89,07 

2 EVERTON SILVA AGUIAR  185 83,04 

3 KEMILLY VITÓRIA QUEIROZ SANTOS  224 82,93 

4 JAMILE BEATRIZ DA SILVA BARRETO  75 80,00 

5 GABRIEL CAMPOS DA SILVA  203 36,96 

 

2.3. AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM NOME DO ALUNO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA 

1 JULIA VITÓRIA SILVA LIMA  33 94,16 

2 RAKELY BENEVIDES PINHEIRO  168 93,97 

3 BRUNA DA COSTA BARBOSA  27 92,18 

4 WENDILA VITÓRIA DIAS DE ARAÚJO  74 90,89 

5 LARA LAUANA SILVA MESQUITA  140 88,68 

6 SAMUEL CLAISON PINHEIRO LIMA  170 88,39 

7 RAISSA NEVES MONTEIRO  103 88,06 

8 JEISE LIMA PINHO  214 87,73 

9 AMANDA SILVA CORDEIRO  109 87,59 

10 JOÃO GUILHERME SILVA DE ARAÚJO  136 87,58 

11 LUIZ FELIPE BENEVIDES DE SOUZA  201 86,75 

12 ALINE GRAÇA OLIVEIRA  154 85,56 

13 LUIZ MIGUEL MEDEIROS BARBALHO  59 81,21 

14 GUSTAVO WOLTER MACIEL SIQUEIRA  43 79,42 

15 PEDRO GABRIEL LIMA DE SOUZA  223 64,83 

16 FERNANDA NASCIMENTO BRAGA 108 46,35 

 

DESCLASSIFICADO 

1. ENSINO MÉDIO 

1.1. 2ª SÉRIE - AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA SITUAÇÃO 

1 MARIA ALINE RODRIGUES DA CRUZ  150 89,44 

DESCLASSIFICADO - 
5.2.2. No ato da inscrição, o 
candidato (ou seu 
responsável legal) deverá: 
III - Apresentar uma carta de 
recomendação assinada 
pelo gestor da escola em 
que estuda ou estudava, 
atestando o desempenho 
acadêmico, frequência, 
comportamento e aptidão 



 

8 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

para o ambiente escolar 
militar. 

 

 

Cruzeiro do Sul - Acre, 30 de dezembro de 2025. 

 

 

HELDER FREIRE DA SILVA  

Presidente da Comissão 


